TEMPLATE NR. 3 
SHPREHJA E INTERESIT TË ORGANIZATËS/INSTITUCIONIT 

 Duhet të shprehë arsyet pse organizata po aplikon
- motivimi kryesor-si ndikohet apo përfshihet organizata në procesin e negociatave dhe zhvillimit të kapitullit
-si lidhet puna e tyre me një ose disa nga çështjet e kapitullit 
 Çfarë presin ata nga kjo tryezë e diskutimit dhe të këshillimit
-pritshmëritë e tyre kryesore nga tryezat e konsultimit
-çfarë duan të diskutojë/përfshijë kjo tryezë
  Planifikimi i kontributit tuaj gjatë diskutimeve dhe procesit të negociatave të kapitujve
-të jenë sa më konkretë për të ofruar aktivitete/sugjerime sesi organizata do të kontribuojë gjatë tryezës së konsultimit
-Angazhimi dhe përfshirja aktive në zhvillimet e tryezës
-ofrimi i ekspertizës dhe sugjerimeve/rekomandimeve gjatë diskutimeve
-ofrimi i temave për diskutim
